
                                                                        
Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæрон район - бынæттон  

хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администрацийы 

У Ы Н А Ф Ф Æ  
                               

Администрация местного самоуправления 

муниципального образования - Пригородный район 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

   от  «17 »   02. 2015 г.                        с. Октябрьское                                 № 207 

 

 

О дополнительных мерах по предупреждению распространения  

острых респираторных вирусных инфекций и гриппа на территории  

МО-Пригородный район 

 

 В связи с обострением эпидемиологической обстановки по ОРВИ, 

гриппу и внебольничным пневмониям постановляю: 

1.Руководителям муниципальных и государственных учреждений, 

предприятий, организаций, руководителям юридических лиц, независимо от 

форм собственности, индивидуальным предпринимателям: 

1.1.Запретить до особого распоряжения проведение массовых мероприятий в 

подведомственных учреждениях, предприятиях, организациях. 

1.2.Организовать регламентированные перерывы для проведения влажной 

уборки с применением дезинфицирующих средств и проветривание 

помещений, известив о времени перерывов население, посредством 

размещения информации в удобных и доступных местах граждан. 

1.3.Ввести масочный режим в организациях торговли, в учреждениях, 

организациях, предприятиях, оказывающих услуги населению. 

2.Руководителям образовательных учреждений, расположенных на 

территории района: 

2.1.Организовать учёт посещаемости учебных заведений и уточнение причин 

отсутствия учащихся, преподавателей; подготовку информации о количестве 



отсутствующих и причинах отсутствия ежедневно до 14.00 передавать в 

территориальные поликлиники; 

2.2.При отсутствии медицинских кабинетов выделить помещение и 

организовать рабочие места для медицинских работников в образовательных 

учреждениях. 

3.Управлению образования АМС МО-Пригородный район, руководителям 

учреждений дополнительного образования, осуществляющим внешкольную 

образовательную деятельность прекратить до особого распоряжения занятия 

для детей дошкольного и школьного возраста. 

4.Главному врачу ГБУЗ «Пригородная центральная районная больница» 

(Кучиев Т.А.) рекомендовать: 

4.1.Приобрести за счёт собственных средств и иметь неснижаемый месячный 

запас противовирусных препаратов, рекомендуемых для проведения 

химиопрофилактики. 

5.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Фидиуаг» и 

разместить на официальном сайте администрации района. 

 

Глава администрации                                                            Р.А. Есиев 


